
稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

稲　野

新伊丹

伊　丹

24
25
26
27
28
29
30

135

813

1,817 1,736

1,619 22 20 42

定期外定期

30,581 30,581 17,100 7,947 17,100 7,947 4,172平成31(令和元)年

      資料：西日本旅客鉄道株式会社

1,362 4,172 1,362

　12日 12,560 12,618 25,178

 11月 4,042 3,884 7,926 1,696 1,704 3,400 1,732 1,620

1,410 4,223 1,410

6,108 12,112 4,671 4,707 9,378

平 成 年 30,570 30,570 16,933 8,004 16,933 8,004 4,223

1,122

3,896 3,731 7,627 1,671 1,692 3,363 1,616 1,517 3,133

12,640 12,605 25,245 6,133 6,190 12,323 4,579

8063,997 1,638 1,591 3,229

15,591

4,353 4,329

1,258
1,289
1,292

3,862
3,809

定期外定期

16,064

1,736

578 497 1,075 31

794 1,591 24

3,595 69

3,352 589 533

23 47

25 56

72 141

25 27 52

（単位：人）

3,862
3,809
3,830
3,879

16,168
15,913
16,064
15,591

定期外

北  伊  丹  駅
降    客

11月
  7日

年      次
伊    丹    駅

降    客

797

1,859

4,437 8,887 1,984 2,013

3,854 3,753

4,022 1,578 1,570

乗    客

13日

6,004

９－２．ＪＲ西日本駅別乗降客数（１日平均）

      資料：阪急電鉄株式会社

3,553 68 67

16,792

平成30年 4,403 4,405 8,808 2,004 2,018 3,148

平 成 8,125
8,102平 成

平 成 16,792 8,087

平 成
平 成

28,864 28,864
29,308

年

8,087

 11月

年

乗車

341,326

  4日

平成27年

平成26年

8,231

2,837

8,0144,011 4,003

11月 1,464

1,320

調査日
乗車降車乗車合計降車乗車

そ   の   他合        計

82

4,124 8,132 1,986 2,090 4,076 653 673

2,768

671,335 2,6631,328

669411,350 32

33

501 440 341,705 3,414

９－１．阪急電鉄駅別乗降客数

駅名

1,418
  13日

平成25年

11月

（単位：人）

通 勤 定 期

乗車

通 学 定 期

降車合計合計降車合計

4,008

普        通

合計降車

3,660 3,529 7,189 1,709

11,934

平成28年

11月

4,178 4,205 8,383

3,016

1,876 1,952

11月
  10日

1,508 1,404 2,912

3,115

7,392 1,662 1,666 3,328

1,918 2,010 3,928

12,224 12,377 24,601  15日

16,252 8,033 16,252 3,976 1,393 3,976平 成

8,530

3,106

8,682

6,089 6,305 12,394

3,918 3,916 7,834平成29年

4,607 9,186

令和元年 4,450

定期定期外

2,607

420 8044

24,066 6,162 6,389

8,088
8,003

16,168
15,913

32

32

89

1,438

8,138 1,854 1,956 3,810

定期

合　　計

降　客乗　客
乗    客

12,141 24,075 6,132 6,408 12,540 1,693 1,623 2053,316 10798

371 354

1604,123 78

363,661 3,443 7,104 1,654 1,614 3,268 499

3,525 3,572 7,097 1,814 1,908 3,722 4323207251,287

697 686 502,895 1,383

9191,373

11,960 12,106

25 25

3,124

1,458 1,437

12,551 1,608 1,5164,108

4,034 4,104

56

12,513 12,564 25,077 6,450 6,639 13,089 1,833 1,750 169

30 26

4,143 4,093 8,236 3,583 87

587 1,096

82

5093,787 3,605

63

3,814 3,676 7,490 1,626 1,687 3,313 588 515 581,448

2,915 1,477

1,103

751 726 31

26

1,477

1,568

3,828 440 414 37

4,290 3,5041,806 1,698 844,240

16854 211,581 1,534

173

5228 241,095

12,380 12,409 24,789 6,065 6,232 12,297 1,867 1,758 18595 903,625

1,597 1,5097,607 1,651 1,703 3,354 578 517

1,422

1,292
1,289
1,258
1,323
1,3938,033

8,102
8,125 3,830

3,879

1,323
8,003
8,088

4,1684,168 1,42230,469 30,469年

28,983 28,983
29,441 29,441

年

年

年

29,308

29,655 29,655
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千km 千km 千人

平成 21 年度 93 3,562 5 37 31

平成 22 年度 93 3,602 5 36 31

平成 23 年度 93 3,620 5 36 31

平成 24 年度 93 3,646 5 46 39

平成 25 年度 96 3,648 5 49 40

平成 26 年度 99 3,634 5 35 27

平成 27 年度 99 3,472 5 33 21

平成 28 年度 94 3,308 - - -

平成 29 年度 93 3,327 - - -

平成 30 年度 93 3,305 - - -

平成 31 年度 93 3,330 - - -

特　殊

普  通 小  型 被けん
引車

自動車

平成 26 年 76,006 23,602 26,192 16 1,165 18,962 1 25,079

平成 27 年 75,832 23,119 25,425 21 1,392 19,667 1 25,275

平成 28 年 76,435 23,418 24,886 19 1,404 20,421 1 25,127

平成 29 年 76,988 23,871 24,457 16 1,428 20,792 1 24,961

平成 30 年 77,205 24,513 23,936 18 1,437 20,890 1 24,544

平成 31 年 77,265 25,034 23,239 19 1,435 21,074 1 24,042

令和 2 年 77,473 25,485 22,540 20 1,448 21,431 1 23,671

輸送
人員

車両数

3,525

3,566

3,584

千人

3,600

９－３．市営バス乗客人員及び走行距離

車両数車両数
輸送
人員

走行
距離

走行
距離

走行
距離

輸送
人員

年　　度

貸切の部乗合の部総　　数

千km千人

14,005

13,564

88

94

94

88

12,685

13,017

13,416

88 12,654

12,986

13,385

13,965

14,200

14,370

247

242

241

９－４．自動車登録台数（各年３月末現在）

 （単位：台）

年　次
原付及
び自動
二輪車

2,306 3,525

軽自動車
三輪

トラック
・その他

237

普  通

13,525

14,076

14,752

バス

自　　　　動　　　　車

総  数
乗  用  車 貨　物　車

14,370

91

88

14,227

94

3,327

3,308

3,599

資料：伊丹県税事務所・財政基盤部税務室 市民税課

2,394 3,576

2,452 3,594

2,539 3,643

2,512

2,521 3,780

240

237

2,511 3,713 239

3,656

小  型

3,599

3,439

14,752

15,270

  資料：交通局

93

14,972 93 3,305 14,972

15,270 93 3,330

14,097
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着陸回数 乗客 降客 発送貨物 到着貨物 発送郵便 到着郵便

回 人 人 kg kg kg kg

平成 21 年 65,174 7,335,127 7,227,724 56,804,792 71,403,204 4,892,339 5,263,606

平成 22 年 64,056 7,461,760 7,326,783 54,686,041 71,816,575 4,098,935 4,868,843

平成 23 年 60,364 6,445,907 6,329,887 51,336,714 63,268,809 3,823,160 4,606,011

平成 24 年 63,642 6,669,473 6,548,998 53,675,666 65,209,842 3,348,627 4,606,558

平成 25 年 68,066 6,963,009 6,860,913 59,789,652 70,221,244 3,291,168 4,520,970

平成 26 年 69,542 7,308,478 7,218,097 61,220,358 73,428,258 4,058,435 4,596,941

平成 27 年 69,725 7,307,931 7,234,005 58,293,896 73,079,159 4,683,792 4,633,485

平成 28 年 69,596 7,504,160 7,419,518 61,289,092 72,674,951 4,416,621 4,456,305

平成 29 年 69,228 7,845,875 7,751,902 61,168,723 72,015,226 4,371,534 3,917,080

平成 30 年 69,132 8,117,314 8,067,274 60,220,088 67,737,801 4,665,664 4,111,308
平成 31
（令和 元 年）

令和 ２ 48,113 3,855,128 3,817,258 42,779,157 40,706,502 4,386,407 4,086,646

１ 月 5,887 648,543 642,332 4,334,334 4,176,823 409,099 345,894

２ 月 5,443 600,216 589,759 4,504,330 4,128,286 430,073 337,736

３ 月 5,116 327,739 335,058 4,772,193 4,471,336 473,830 362,969

４ 月 2,869 76,357 77,077 2,556,667 2,308,590 299,429 302,604

５ 月 1,603 53,515 53,054 1,912,548 2,216,098 254,713 321,599

６ 月 2,349 160,935 156,581 2,765,008 2,690,407 291,387 315,814

７ 月 3,414 253,880 252,452 3,303,946 4,066,209 325,416 283,608

８ 月 5,021 262,099 254,379 3,179,125 3,484,143 332,757 308,375

９ 月 3,432 300,424 294,619 3,212,269 2,996,551 333,949 321,604

10 月 3,728 393,687 386,375 3,610,268 3,175,068 396,883 379,265

11 月 4,426 457,629 454,719 3,822,783 2,973,753 379,758 361,928

12 月 4,825 320,104 320,853 4,805,686 4,019,238 459,113 445,250

△ 30.5 △ 53.6 △ 53.4 △ 24.6 △ 35.3 △ 13.3 △ 7.4

年

対前年比増減（％）

資料：関西エアポート株式会社

〔注〕郵便局の扱う宅配貨物の集計項目は「貨物」。　

９－５．大阪国際空港の航空輸送状況

年　月

年 69,222 8,303,907 8,200,258 56,745,166 62,903,839 5,061,412 4,412,175
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平成 26 年度

平成 27 年度

平成 28 年度

平成 29 年度

平成 30 年度

平成 31 年度

平成 21 年度

平成 22 年度

平成 23 年度

平成 24 年度

平成 25 年度

平成 26 年度

平成 21 年度

平成 22 年度

平成 23 年度

平成 24 年度

平成 25 年度

平成 26 年度

平成 21 年度

平成 22 年度

平成 23 年度

平成 24 年度

平成 25 年度

平成 26 年度

135 141 72 72

33,609

187
183
177

９－８．市内郵便局の郵便配達数

20,590

資料：日本郵便株式会社 伊丹郵便局

11814,292
普  通

20,590 －

第１種～第４種

書  留速  達

19,349 19,349 －

総扱数
小      包

資料：日本郵便株式会社 伊丹郵便局

９－９．市内郵便局数及び郵便施設数（各年１２月末現在）

－

－

－

－

－202
189
187
183

20 1 19

33,545 296 50

（単位:千通）

32,488 179 518

特定局普通局計

総  数共  同単  独
－ 202

外国郵便総扱数

14,849

販売所

　

資料：日本郵便株式会社 伊丹郵便局

郵   便   局   数 切　手
ポスト数

設備数 貸与数
郵便私書箱

361

14

９－６．電話加入設置状況（各年度末現在）

９－７．市内郵便局の郵便引受数

〔注〕アナログ回線のみ。

－

年   度

（単位：千通）

189

公  衆  電  話
総  数年   度

23,202
22,11822,118

普  通 書  留

177

－

25,243
23,202

 （単位：台）

25,243

加     入     数
店頭公衆街頭公衆

年   度

第１種～第４種 小　　包

速  達普  通

28 17

年   度
書  留普  通書  留

17,915 17,915 － 171 171 －

33

国際郵便

　　　　資料：西日本電信電話株式会社 関西事業本部

12,786 12,275
12,465 11,810

10,226
14,037
13,773

9,575
13,203
12,786

50
133
130

294
445

20
19

11
11

19
21
22

16
17
18

32,418 31,326 131 510 430 5 16

〔注〕平成２７年度以降は非公表。　

34
44
50

130
128
138

452
624
759

53

32,484 127 438 540 2 18
19153542911731,86632,967
18154344711131,53832,658
17154644110731,03332,145

1 19 132 141 72 72
20 1 19 137 142 72 72

〔注〕平成２７年度以降は非公表。　

〔注〕平成２７年度以降は非公表。　

20 1 19 136 147 72 72

727214613619120
727214613619120

20
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